

MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
DIPAI

Miguenz 180 - 2, 3 y 4º Piso -
Puerto de Santa Fe - La Capital
Mail: dipai-mop@santafe.gov.ar

Tel. (342) -
4547990/92/94/95/96)



SANTAFE

Licitación Pública de la Obra:

**"PUESTA EN VALOR PLAZA 25 DE MAYO Y SU ENTORNO - SANTA FE
- DPTO. LA CAPITAL"**

CIRCULAR ACLARATORIA N° 5 (CON CONSULTA)

Se comunica por este medio a los Señores Oferentes de la Licitación de referencia, que para evacuar cualquier consulta con respecto a diámetros, materiales y profundidad de cañerías pluviales, y desagüe de los albañales, se deberán remitir al **Rubro 06 del PETP** y a los planos **COMPLEMENTARIOS N°1 y N°2**. Estos planos fueron incorporados por la Municipalidad de la ciudad de Santa Fe, y en ellos se vuelcan los desagües pluviales existentes y proyectados.

Por otro lado, se han recibido una serie de consultas, cuyas preguntas y respuestas se detallan a continuación:

Consulta N° 1: La cañería de los ítems 6.08 - (CAÑERÍA de PVC de 50cm de DIÁMETRO) y 6.09 - (CAÑERÍA de PVC de 60cm de DIÁMETRO), ¿son efectivamente de PVC o son de HªA premoldeado como el resto de la cañería prevista para la instalación pluvial?

Respuesta.

1. La cañería de los ítems 6.08 - (CAÑERÍA de PVC de 50cm de DIÁMETRO) y 6.09 - (CAÑERÍA de PVC de 60cm de DIÁMETRO), serán de PVC. Ver PETP Rubro 06.

Consulta N° 2: ¿Con qué material y de qué medida se unen los albañales con las cámaras de ingreso a los conductos?

Respuesta.

2. De PVC Diám 0,50m.

Consulta N° 3: Las rejas y los albañales, ¿son de hierro pintado con epoxi o con hierro galvanizado??

Respuesta.

3. Son de hierro galvanizado.

CPN FERNANDO J. SCARAFIA
Secretario Privado
Ministerio de Obras Públicas
Provincia de Santa Fe

Arq. RICARDO H. PALMA
SUBDIRECTOR TÉCNICO DE OBRAS
U. Económica Santa Fe - Sta. Fe, Dipai - M.O.S.P. y
Santa Fe, 18 de Abril de 2017